## Câmara Municipal de Mesquita





# Oficial

### www.mesquita.rj.leg.br

ANO 2023 01 de agosto de 2023 № 0111

## **Atos Legislativo**

#### PORTARIA Nº078/2023

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MESQUITA/RJ, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,

#### RESOLVE:

Exonerar o Sr. SIDCLEI LIMA CLEMENTINO, do cargo em comissão de Assessor de Polícia do Legislativo, símbolo CC-9, a contar de 01 de agosto de 2023.

#### PORTARIA Nº079/2023

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MESQUITA/RJ, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,

#### RESOLVE:

Exonerar a Sra. VITORIA MARIA OLIVEIRA DA SILVA, do cargo em comissão de Chefe de Patrimônio, símbolo CC-7, a contar de 01 de agosto de 2023.

#### PORTARIA Nº080/2023

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MESQUITA/RJ, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,

#### RESOLVE:

Exonerar o Sr. MARCIO REZENDE DE CASTRO, do cargo em comissão de Assessor Especial do Legislativo, símbolo CC-1, lotado no Gabinete do Vereador Gion Flor, a contar de 01 de agosto de 2023.

#### PORTARIA Nº081/2023

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MESQUITA/RJ, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,

#### RESOLVE:

Exonerar o Sr, JOAO LUCAS SOARES FREITAS, do cargo em comissão de Assessor Legislativo de Plenário, símbolo CC-2, lotado no Gabinete do Vereador Gion Flor, a contar de 01 de agosto de 2023

#### PORTARIA Nº082/2023

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MESQUITA/RJ, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,

#### RESOLVE:

Nomear o Sr. MARCOS ANTONIO DE MELO DIAS, no cargo em comissão de Chefe de Patrimônio, símbolo CC-7, a contar de 01 de agosto de 2023.

#### PORTARIA Nº083/2023

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MESQUITA/RJ, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,

#### RESOLVE:

Nomear a Sra. FRANCELI BARBOSA RIBEIRO DA SILVA, no cargo em comissão de Assessor Especial do Legislativo, símbolo CC-1, com lotação no Gabinete do Vereador Gion Flor, a contar de 01 de agosto de 2023.

Mesquita, 01 de agosto de 2023.

Gelson Henrique Santos da Silva Presidente da Câmara Municipal de Mesquita